
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЛЯДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

662220, Красноярский край, Назаровский район, п. Глядень, ул. Новая 28, 

Телефон: (8-39-155) 94-1-41, 

Email: glyaden@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 год                                                                           № 61 
 

Об утверждении учебного плана  

МБОУ «Гляденская СОШ» 

на 2023-2024 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 272-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями), приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования» 

(Зарегистрирован 05.07.2021 № 64100) (с изменениями), приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 372 “Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования” (Зарегистрирован 12.07.2023 

№ 74229), приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. 

№287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования» (с изменениями), приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 “Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования” (Зарегистрирован 12.07.2023), 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.5.2012 № 413 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего 

общего образования» (с изменениями), приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 18.05.2023 № 371 “Об утверждении федеральной образовательной 

программы среднего общего образования” (Зарегистрирован 12.07.2023 № 74228); 

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи»», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.01.2021 N 2 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания» (вместе с "СанПиН 1.2.3685-21. 

mailto:glyaden@mail.ru


Санитарные правила и нормы...») (Зарегистрировано в Минюсте России 29.01.2021 № 

62296), Основной образовательной программой начального общего образования МБОУ 

«Гляденская СОШ», Основной образовательной программой основного общего 

образования МБОУ «Гляденская СОШ», Основной образовательной программой среднего 

общего образования МБОУ «Гляденская СОШ», решением педагогического совета школы 

от 31.08.2023 протокол №1 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. утвердить учебный план начального общего образования МБОУ «Гляденская СОШ» 

на     2023-2024 учебный год; 

2. утвердить учебный план основного общего образования МБОУ «Гляденская СОШ» 

на     2023-2024 учебный год; 

3. утвердить учебный план среднего общего образования МБОУ «Гляденская СОШ» 

2023- 2024 учебный год; 

4. утвердить план внеурочной деятельности начального общего образования МБОУ 

«Гляденская СОШ» на 2023-2024 учебный год; 

5. утвердить план внеурочной деятельности основного общего образования МБОУ 

«Гляденская СОШ»  на 2023-2024 учебный год; 

6. утвердить план внеурочной деятельности среднего общего образования МБОУ 

«Гляденская СОШ»  на 2023-2024 учебный год. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Ничковскую В.Е., 

Белошапкину М.А., Алисову О.А., Цехош И.Н. 

 

   

 

И.о. директора МБОУ «Гляденская СОШ»:                       Л.В. Прохоренко 

 

 

 

 

 


